
 

 

 

Statutární město Olomouc jako nositel integrované územní strategie ITI  
Olomoucké aglomerace 

oznamuje 

13. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů  

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (SC 6.1) 

 

Upozornění: Vyzvání je určeno pouze pro žadatele ze seznamu strategických projektů programového 
rámce IROP schváleného na jednání Zastupitelstva města Olomouce dne 5. 6. 2023  

 

Přehled změn k 19. 6. 2024 

Položka Popis změny Zdůvodnění změny 

Datum ukončení vyzvání Dochází ke změně data 

ukončení vyzvání z  26. 6. 

2024 na 31. 12. 2024.  

Na základě vyhodnocení 

Realizačního plánu nositele 

ITI OA 2024-2025 IROP 

dochází ke sjednocení 

termínu ukončení vyzvání 

nositele ITI OA.  

   

 

  



 

 

Stránka 2 z 5 

 

Identifikace vyzvání 

Programový rámec: Integrovaný regionální operační program 

Relevantní opatření 

integrované strategie ITI OA: 

4.1.2 Modernizace vozového parku a doprovodné 

infrastruktury 

Alokace pro ITI Olomoucké 

aglomerace z IROP 
62 412 345,90 Kč 

Seznam strategických projektů 

programového rámce IROP 

schválený ZMO: 

Viz příloha č. 2 a dále na webových stránkách: 

https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-

ramce/irop 

Závazek plnění monitorovacích 

indikátorů ITI Olomoucké 

aglomerace vůči ŘO IROP 

Monitorovací indikátor 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Města, která mají nové nebo 
modernizované digitalizované 
městské dopravní systémy 

0 1 

Regiony, které mají nové nebo 
modernizované digitalizované 
regionální dopravní systémy 

0 1 

 

Finanční milníky Nositel ITI musí plnit limity čerpání k 30. 6. 

příslušného roku za celou strategii ITI ve výši: 

2021-2025 17,08 %  (344 349 809,98 Kč) 

2021-2026 34,44 %  (694 344 698,82 Kč) 

2021-2027 52,08 %  (1 049 984 666,51 Kč) 

2021-2028 70,00 %  (1 411 269 713,05 Kč) 

2021-2029 100,00 %  (2 016 099 590,07 Kč). 

 

 

Časové nastavení vyzvání 

Datum zahájení vyzvání: 26. 6. 2023 

Datum ukončení vyzvání: 31. 12. 2024 

Další detaily vyzvání 

Aktualizovat lze pouze 

označená pole strategického 

1. Název projektu 
2. Zařazení do strategie ITI OA  
3. Zařazení do operačního programu  

https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-ramce/irop
https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-ramce/irop


 

 

Stránka 3 z 5 

projektu: 4. Stručný popis projektu 
5. Žadatel  
6. Stav připravenosti projektu 
7. Předpokládaný finanční objem 
8. Doba realizace projektu 
9. Integrovanost 
10. Indikátory 
11. Zabezpečení realizace projektu 
12. Udržitelnost projektu 
13. Publicita projektu 
14. Další informace 
15. Kontaktní osoba 
16. Statutární zástupce 
17. Čestná prohlášení 
18. Přílohy  

Povinné přílohy 

aktualizovaného strategického 

projektu 

Žadatel předloží v rozsahu příloh k žádosti o podporu 
z relevantní výzvy IROP ( https://irop.mmr.cz/Vyzvy-
2021-2027/)následující přílohy: 

1. 1. Studie proveditelnosti  

2. 2. Stavební povolení s nabytím právní moci (je-li 
relevantní)  

3.  

Forma a způsob aktualizace 

strategického projektu 

Aktualizace strategického projektu se provádí 
prostřednictvím webové aplikace nositele dostupné 
na: https://pz21.olomoucka-aglomerace.eu   
 
Datem zahájení vyzvání je žadateli znovu zpřístupněn 
projektový záměr podaný ve webové aplikaci nositele 
v rámci výzvy na předkládání strategických projektů 
do programových rámců. Aktualizovat lze pouze pole 
otevřená k editaci (ostatní pole zůstávají uzavřena). 
Po aktualizaci a nahrání povinných příloh žadatel 
odešle strategický projekt nositeli ITI OA tlačítkem 
Odeslat žádost.  

Projektový záměr může být vrácen předkladateli 

k doplnění u opravitelných kritérií ještě před jednáním 

ŘV ITI. V tom případě předkladatel doplní projektový 

záměr a znovu odešle nositeli přes webovou aplikaci 

zpravidla do 5 pracovních dnů od vyzvání příslušným 

tematickým koordinátorem.   

Provádění změn vyzvání 

Nositel ITI OA má možnost provádět změny ve 

vyzvání (prodloužení/zkrácení data vyzvání apod.). O 

změnách vyzvání rozhoduje ŘV ITI OA po zhodnocení 

stavu plnění daného/-ch opatření integrované územní 

strategie.  

O oznámení vyzvání a jeho změnách jsou žadatelé 

informováni e-mailem a na webu https://olomoucka-

aglomerace.eu/vyzvy  

https://irop.mmr.cz/Vyzvy-2021-2027/
https://irop.mmr.cz/Vyzvy-2021-2027/
https://pz21.olomoucka-aglomerace.eu/
https://olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy
https://olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy


 

 

Stránka 4 z 5 

Kontakty pro poskytování 

informací 

Mgr. Petr Kladivo, Ph.D. 

tel.: 588 488 688 

mobil: 733 610 534 

e-mail: petr.kladivo@olomouc.eu 

Bc. Ondřej Lakomý 

tel.: 588 488 773 

mobil: 721 740 460 

e-mail: ondrej.lakomy@olomouc.eu 

Ing. Aleš Martinec 

tel.: 588 488 686 

mobil: 721 472 431 

e-mail: ales.martinec@olomouc.eu 

Způsob posouzení souladu 

strategického projektu 

s integrovanou strategií ITI OA 

Souladnost strategického projektu s integrovanou 

strategií/programovým rámcem posuzuje Řídicí výbor 

ITI Olomoucké aglomerace.  

Pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále 

stejné parametry, jaké jsou uvedeny v seznamu 

strategických projektů programového rámce a splní 

další požadavky nositele ITI (doloží povinné přílohy 

apod.), získá kladné vyjádření ŘV ITI OA. Za stejné 

parametry se považuje i případ, kdy se finanční 

alokace projektu (dotace) sníží nebo se cílová 

hodnota indikátorů projektu zvýší. 

Pokud se aktualizovaný strategický projekt 

významným způsobem liší, ŘV ITI OA posuzuje 

plnění souladnosti strategického projektu se 

strategií/programovým rámcem podle kritérií 

uvedených v příloze č. 1 tohoto vyzvání.   

Kladně posouzeným projektům bude vydáno 

Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu s 

integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené 

projekty budou vráceny k přepracování. Projekt může 

být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro 

přepracování činí zpravidla 10 pracovních dnů. V 

případě dalšího negativního hodnocení je projekt 

vyřazen z programového rámce.  

Vyjádření ŘV ITI OA bude žadateli nahráno ve 

formátu pdf prostřednictvím webové aplikace nositele 

do 15 pracovních dnů od jednání příslušného ŘV ITI 

OA. Datum platnosti vyjádření ŘV ITI OA o souladu 

strategického projektu s integrovanou strategií je 

zpravidla 30 kalendářních dní nebo do nejzazšího 

termínu pro předložení žádosti v ISKP2021+. 

Vyjádření ŘV ITI OA o souladu dokládá žadatel 

mailto:petr.kladivo@olomouc.eu
mailto:ondrej.lakomy@olomouc.eu
mailto:ales.martinec@olomouc.eu


 

 

Stránka 5 z 5 

 

jako povinnou přílohu žádosti o podporu v 

ISKP2021+. 

Změny projektů předložené do 

ISKP21+ 

Ke změnám v žádostech předložených v ISKP2021+ 

se bude vyjadřovat ŘV ITI OA na základě vyzvání 

žadatele/řídicího orgánu. Může se jednat o změny 

termínu ukončení realizace projektu, snížení hodnot 

monitorovacích indikátorů apod.  

Přílohy vyzvání 

Příloha č. 1 Kritéria ŘV ITI OA pro posouzení souladu 

strategických projektů s integrovanou strategií 

Olomoucké aglomerace 

Příloha č. 2 Seznam strategických projektů 

programového rámce IROP  Telematika pro veřejnou 

dopravu (SC 6.1) 

Další specifika vyzvání 

Upozorňujeme, že projektový záměr a žádost o 

podporu v  ISKP2021+ se musí shodovat v údajích:  

- žadatel,  

- popis projektu (projekt se stejnými aktivitami),  

- datum zahájení a ukončení realizace projektu,  

- výše dotace z EU je shodná či nižší, 

- cílové hodnoty indikátorů jsou shodné či vyšší. 


